
1  

 

 

ANEXO I 
 

II Reunión Ordinaria de la Comisión Técnica del Subgrupo de Trabajo “Transporte”  
(SGT N° 5-CT) 

 

Buenos Aires, 26 y 27 de abril de 2023 
 

 

 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

María Jimena López   Secretaria de Gestión de 
Transporte – Coordinadora 

Reunión  
SGT N.º 5 “Transporte” 

MERCOSUR 

marilopez@transporte.gob.ar 

Sebastián Álvarez  Secretaria de Gestión de 
Transporte. 

alvarez.estudio@gmail.com 
 

Jorge Alberto Zarbo Director Nacional de 
Transporte Automotor de 

Cargas 
 

jzarbo@transporte.gob.ar 

Alejandro Storello Director Nacional de 
Transporte Automotor de 

Pasajeros  

astorello@transporte.gob.ar 

Mario Huca Director Nacional de 
Evaluación Estratégica de 
programas del Transporte. 
Secretaría de Planificación. 

mhuca@transporte.gob.ar 
 

Jimena Bondaruk  Directora de Políticas de 
Géneros y Diversidades 

jbondaruk@transporte.gob.ar 

José Arteaga  Director Ejecutivo de la 
Comisión Nacional de 

Regulación del Transporte 

jartega@cnrt.gob.ar 

María Florencia Yciz DGPTAP - MINTRAN myciz@transporte.gob.ar 
 

Guadalupe Menga SSTA – Área Internacional gmenga@transporte.gob.ar 

María Mercedes Cantero SSTA – Área Internacional  mcantero@transorte.gob.ar 

Viviana PSZENICZNY SSTA – Área Internacional vpszeniczny@transporte.gob.ar 
 

Antolella Baruta Asesora - DNTAP abarutta@transporte.gob.ar 
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Hernán Corna Analista de Planificación 
CNTYSV-SSTA 

hcorna@transporte.gob.ar 

María de los Ángeles 
Meade 

ASISTENTE - DNTAP mmeade@transporte.gob.ar 
 

Martina Blanco Cardenas  SEC GESTIÓN 
TRANSPORTE - MIN 

TRANSPORTE 

martinablancocardenas@gmail.c
om 
 

Silvia Blanco  SEC GESTIÓN 
TRANSPORTE - MIN 

TRANSPORTE 

drablanco2002@gmail.com 

Lorena del Carmen Vélez  SEC GESTIÓN 
TRANSPORTE - MIN 

TRANSPORTE 

- 

María Katherina STICKEL Gerente de Calidad y 
Prestación de Servicios 

kstickel@cnrt.gob.ar 
 

Elizabet Navarrete  SEC GESTIÓN 
TRANSPORTE - MIN 

TRANSPORTE 

enavarrete@transporte.gob.ar 
 

Matías Marcote  SEC GESTIÓN 
TRANSPORTE - MIN 

TRANSPORTE 

estudiomarcote@gmail.com 

Manuela Jara Asesora - DNTAP mjara@transporte.gob.ar 
 

Fernando Gastón 
Benvenuto 

Asesor – Dirección General 
de Relaciones 

Institucionales, Ministerio de 
Transporte de a Nación  

fbenvenuto@transporte.gob.ar 
 

Victoria Gazze Coordinadora de Relaciones 
Internacionales – Misterio de 

Transporte 

vgazze@transporte.gob.ar 
 

Musi Ignacio Ceremonial – Ministerio de 
Transporte 

imusi@transporte.gob.ar 
 

Leopoldo Garade  Consejero - MRECIC ljg@mrecic.gov.ar 
 

Dante Sias Asesor – Coordinación de 
Relaciones Internacionales 
Ministerio de Transporte de 

la Nación  

dsias@transporte.gob.ar 
 

Luis Oscar Carranza 
 
 
 

Subdirector Ejecutivo de la 
Comisión Nacional de 

Regulación del Transporte – 
CNRT 

 

lcarranza@cnrt.gob.ar 
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Guillermo Cozzi  
 
 

Gerente de Permisos del 
Transporte Automotor - CNRT 

gcozzi@cnrt.gob.ar 

Juan Amoros Subgerente de Transporte de 
Cargas - CNRT  

jamoros@cnrt.gob.ar 

Javier Alejandro Pérez Gerente de Fiscalización del 
Transporte Automotor - CNRT  

jperez@cnrt.gob.ar 

Emmanuel Sánchez Gerente de Delegaciones 
Regionales - CNRT 

esanchez@cnrt.gob.ar 

Damiana Claudia Ruffa Subgerente de Dictámenes y 
Asesoramiento- CNRT 

druffa@cnrt.gob.ar 

Romina Saidman  Jefa de Departamento de 
Permisos Internacionales - 

CNRT 

rsaidman@cnrt.gob.ar 

 Eduardo Díaz Asesor de la Dirección 
Ejecutiva - CNRT 

ediaz@cnrt.gob.ar 

Agustín Favre Jefe de Comunicación y Prensa 
- CNRT 

afavre@cnrt.gob.ar 

Estanislao Meldaña Fotógrafo de prensa - CNRT emeldaña@cnrt.gob.ar 

 

 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Daniel de Castro ANTT daniel.castro@antt.gov.br 
Guilherme Gontijo Dias ANTT guilherme.dias@antt.gov.br 

Marcos Antônio Lima das 
Neves 

ANTT marcos.neves@antt.gov.b 

Gizelle Coelho Netto ANTT gisele.netto@antt.gov.br 
Victor Colonese Moreira 
da Costa 

ANTT victor.moreira@antt.gov.br 
Felipe Ricardo Da Costa 
Freitas 

ANTT felipe.costa@antt.gov.b 
Albán Maurício Reys Parra Polícia Rodoviária 

Federal - PRF 
 

Yara Tania Lucena Nunes Polícia Rodoviária 
Federal - PRF 

 

Doreni Isaias Sector Privado  
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Juan José Vidal Bonin  Director Nacional de Transporte 
(DINATRAN)  

Coordinador Titular SGT 5 
Transporte - Paraguay  

 

Juan Ramón Velázquez 
Vera 

Coordinador Alterno SGT 5  
Transporte – Paraguay – 

DINATRAN  

 

Eladio Manuel Aquino 
Becker  

 Jefe – Agencia Nacional de 
Tránsito y  Seguridad Vial – 
Paraguay   

 

Marcos Alejandro Gamarra 
Insfrán  
 

 Jefe de Foros y Seminarios 
DINATRAN 

 

José Maciel ANNP (Administración Nacional 
de    Navegación y Puertos) 

 

Oscar Martin Ocampos 
Correa 

Director Gral. de Asuntos 
Jurídicos – DINATRAN   

 

Rafael Orrego Medina Jefe – Dirección General de 
Migraciones – Paraguay  

 

Patricio Ortega Director General de la Marina 
Mercante 

 

Victor Ortega Asesor Técnico de la Marina 
Mercante 

 

Roberto Pauly  Director DIFTI  - Cancillería 
Nacional Paraguay 

 

Carlos Raúl Peralta 
Ragggini  

Director y Asesor Técnico de 
Transporte - DINATRAN 

 

Montserrath Samaniego  Jefa DIFTI – Cancillería Nacional 
Paraguay  

 

Maria F. Velilla  Jefa de Registros de 
Navegantes  

 

 

 

 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Labandera Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

pablo.labandera@mtop.gub.uy 
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Carlos Flores Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

carlos.flores@mtop.gub.uy 

María Fernanda Ouvina 
Techera  

Coordinadora Grupo de 
Trabajo del área 

Internacional 

maría.ouviña@mtop.gub.uy 
 

 

 

DELEGACIÓN DE CHILE 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Ortiz Jefe Departamento Asuntos 
Internacionales de la 
Subsecretaría de Transportes 

pablo.ortiz@mtt.gob.cl 

 

 

SECTOR PRIVADO 
 

 

SECTOR PRIVADO DE ARGENTINA 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO 

E-MAIL 

Marcelo Horacio 
AZCARATE 

CETTOL  

Carlos BOGADO CAPATI
T 

 
Guillermo CANIEVSKY CATAMP  
Esteban CANTEROS ATACI  
Carmelo CAPOZZI AAETA  
Marcelo Raúl 
CASTAÑEDA LYNCH 

AAETA  

Mauro Alberto 
COGLIONESE 

AAETA  

Arturo DANIELS AGETRAPAR  
Jorge DEBÁRBORA AAETA  
Silvia FERNANDEZ ATACI  
Ricardo FUSTAGNO CAPATIT  
Daniel GALLART FADEEAC  
Roberto Jaime GARCIA C.E.A.P.  
Ricardo Martin GOMEZ C.E.LA.DI  
Marcelo Manuel 
GONZALVEZ 

AAETA  

Carlos GRASSI CATIDU  
Leonardo Agustín 
HERLEIN 

AAETA  

Roberto Carlos INDA CETTOL  
Gastón LANDA CATIDU  
Miguel Angel LEIVA AGETICH A.G.  
Diego MARTINEZ CATIDU  
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Edgardo MAURENZI FETRA  
Juan MONASTERIO 
SALINAS 

AGETICH  

Fabiana Elizabeth 
MORETTI 

C.E.A.P.  

Flavio NICOLINO C.E.LA.DI  
Martín PARDO FETRA  
Mario ROSSI C.E.LA.DI  
Pedro RUIZ AGETICH A.G.  
Rubén RUOCCO CATAMP  
José Darío SKRAVIUK  C.E.A.P.  
Ariel SOMOZA CAPATIT  
Silvia SUDOL FADEEAC  
José Oscar TAHAN AGETICH  
Karina Silvia TERAMO  CETTOL  
Hernán TOURIÑO FADEEAC  
Juan Pablo VEGA AGETICH A.G.  
Gustavo Federico VERA C.E.LA.DI  
Gladis VINCI ABTI  
Lorena VINCI ABTI  

 

 

SECTOR PRIVADO DE BRASIL 
 

 

NOMBRE 
 

ORGANISMO 
E-MAIL 

Doreni Isaias   
 
 
SECTOR PRIVADO DE PARAGUAY 

 
 

NOMBRE 
 

ORGANISMO 
E-MAIL 

Juan Arturo Daniels 
Calcena  

Presidente de AGETRAPAR 
(Asociación Gremial de 

Empresarios de Transportes 
de Carga del Paraguay) 

 

Ricardo Antonio 
Fustagno  

Presidente de CAPATIT 
(Cámara Paraguaya de 
Transporte Internacional 

Terrestre) 

 

Lina Concepción 
Gamarra 

AGETRAPAR (Asociación 
Gremial de Empresarios de 
Transportes de Carga del 

Paraguay) 

 

Sofía Beatriz Insfrán 
Figueredo 

AGETRAPAR (Asociación 
Gremial de Empresarios de 
Transportes de Carga del 

Paraguay) 
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Oscar Osvaldo Ortíz 
Vera  

AGETRAPAR (Asociación 
Gremial de Empresarios de 
Transportes de Carga del 

Paraguay) 

 

Julio Enrique Silva AGETRAPAR (Asociación 
Gremial de Empresarios de 
Transportes de Carga del 

Paraguay) 

 

Ariel Somoza Fustagno CAPATIT (Cámara 
Paraguaya de Transporte 
Internacional Terrestre) 

 

 
SECTOR PRIVADO DE URUGUAY 

 
 

NOMBRE 
 

ORGANISMO 
E-MAIL 

 Tatiana ACOSTA  INALOG – AUXILIAR 
DE RELACIONES 

INTERNACIONALES 

 

Juan Marcos ALLOSIA 
NOCERA 

EGA - GERENTE 
GENERAL 

 

Carlos GRASSI  DIRECTIVO CATIDU  

Gastón LANDA  DIRECTIVO CATIDU  

Diego MARTÍNEZ  DIRECTIVO CATIDU  

Wilson E. MENENDEZ EGA - JEFE 
INSPECTIVO 

 

Sara TELECHEA 
ROSENBLUM 

ASOCIACIÓN VAN – 
COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

 

 

 

SECTOR PRIVADO DE CHILE 
 

 

NOMBRE 
 

ORGANISMO 
E-MAIL 

Juan Monasterio Presidente de la Asociación 
Gremial de Transporte 
Internacional de Chile 

(AGETICH) 

 

Oscar Tahan Director de la Asociación 
Gremial de Transporte 
Internacional de Chile 

(AGETICH) 

 

 


